
20W-50

160.55
18.5
130
-30
220

10W-40

97.25
14.5
155
-40
215

10W-30

69.55
11.0
150
-42
215

Ámbar, brillante

ESPECIFICACIONES

Apariencia
Viscosidad cSt 40°C
Viscosidad cSt 100°C
Índice de viscosidad
Punto de fluidez °C
Punto de inflamabilidad °C

Visual
ASTM D445
ASTM D445
ASTM D2270
ASTM D97
ASTM  D92

Los valores mostrados son típicos en el proceso de fabricación,
todos ellos pueden variar dentro de rangos tolerables.

PRECAUCIÓN

Evite el contacto prolongado o repetido con la piel. Está comprobado que el aceite usado 
para motores produce cáncer de piel. Lávese bien el área expuesta con agua y jabón; en 
caso de reacciones alérgicas graves acuda a su médico más cercano.

MADE IN

USA 1 0
1

DESCRIPCIÓN

Es un aceite multigrado formulado con base en parafínicos de alto índice de viscosidad
tipo II y cuenta con propiedades superiores anti-cizallamiento. La combinación prémium 
de aditivos cuenta con agentes antidesgastantes, anticorrosión, detergentes inhibidores 
y dispersantes de oxidación. Excede los requisitos de rendimiento del API SL.

 • Para motocicletas y demás motores que requieran el estándar
 • Mantiene el motor limpio para proporcionar una operación más suave
 • Estabilidad térmica y contra la oxidación

LIRAX VENTUS 4T 10W-30, 10W-40, 20W-50
API SL, JASO MA2 | MOTORCYCLE OIL


